
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_ _мая 2019 года № A 4 S
с. Кыра

О датах проведения выпускных мероприятий (праздник "последний звонок") в 
общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 

муниципального района «Кыринский район»

В соответствии с планом проведения выпускных мероприятий (праздник 
"Последний звонок") в общеобразовательных учреждениях на территории 
муниципального района «Кыринский район» (информация Комитета образования 
администрации муниципального района «Кыринский район» от 16.05.2019г.), 
учитывая требования Закона Забайкальского края от 26.12.2011г. N 616-ЗЗК "Об 
отдельных вопросах реализации Федерального закона "О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 
алкогольной продукции" на территории Забайкальского края", руководствуясь ст. 26 
Устава муниципального района «Кыринский район», администрация 
муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1. Установить даты проведения выпускных мероприятий (праздник "Последний 
звонок") в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории 
муниципального района «Кыринский район» согласно приложению.

2. Комитету образования администрации муниципального района «Кыринский 
район» организовать подготовку и торжественное проведение выпускных 
мероприятий (праздник "Последний звонок") в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных на территории муниципального района «Кыринский район», в 2019 
году.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить председателя 
комитета образования администрации муниципального района «Кыринский район».

4. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте 
муниципального района «Кыринский район» Ьйр://кыра.забайкальскийкрай.рф

Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
обнародования.

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц. Сакияева



Приложение 
к постановлению Администрации 

муниципального района «Кыринский район» 
от /Л  мая 2019 года № <&$3

ДАТЫ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫПУСКНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ (ПРАЗДНИК "ПОСЛЕДНИЙ 
ЗВОНОК") В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЯХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

№
п/п

Образовательное
учреждение

Количество 
выпускных классов 
всего/11 класс/9класс

Число
выпускников 
всего/11 класс/ 
9 класс

Планируемая
дата
«Последний
звонок»

Планируемая
дата
«Выпускной
вечер»

1 МБОУ «Гаванская 
основная
общеобразовательная
школа»

9 класс-1 9 класс-4 24.05.2019 14.06.2019

.2 МБОУ «Любавинская 
средняя
общеобразовательная
школа»

9 класс -1 
11 класс-1

9 класс-5 
11 класс-5

25.05.2019 23.06.2019

3 МБОУ «Мангутская 
средняя
общеобразовательная
школа»

9 класс-1 
11 класс-1

9 класс -19 
11 класс-11

25.05.2019 9 класс-
19.06.2019 
11 класс-
20.06.2019

4 МБОУ «Мордойская 
основная
общеобразовательная
школа»

9 класс-1 9 класс-1 25.05.2019 15.06.19

5 МБОУ «Кыринская 
средняя
общеобразовательная
школа»

9 класс-3 
11 класс-2

9 класс-57 
11 класс-31

25.05.2019 9 класс-
20.06.2019 
11 класс-
21.06.2019

6 МБОУ
«Хапчерангинская
основная
общеобразовательная
школа»

9 класс-1 9 класс -9 25.06.2019 21.05.19

7 МБОУ «Алтайская 
средняя
общеобразовательная
школа»

9 класс-1 
11 класс-1

9 класс -15 
11 класс-4

25.05.2019 9 класс-
20.06.2019 
11 класс-
21.06.2019

8 МБОУ
«Тарбальджейская
основная
общеобразовательная
школа»

9 класс-1 9 класс -10 25.05.2019 15.06.2019

9 МБОУ «Верхне- 
Ульхунская средняя 
общеобразовательная 
школа»

9 класс-1 
11 класс-1

9 класс -11 
11 класс-7

24.05.2019 9 класс-
26.06.2019 
11 класс-
24.06.2019



10 МБОУ «Билютуйская 
средняя
общеобразовательная
школа»

9 класс -1 
11 класс-1

9 класс-12 
11 класс-8

23.05.2019 21.06.2019

11 МБОУ «Ульхун- 
Партионская основная 
общеобразовательная 
школа»

9 класс-1 9 класс-7 24.05.2019 19.06.2019

12 МБОУ «Михайло- 
Павловская средняя 
общеобразовательная 
школа»

9 класс-1 9 класс-3 25.05.2019


